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AKT THEMELIMI I SHOQERISE

“AGRO ORGANIC INTERNACIONAL” SHPK

Nenil
Ortaku themelues

Shogéria “AGRO ORGANIC INTERNACIONAL” SHPK themelohet nga Ortaku i
Vetém :

- Gézim Beqaj, i biri I Kujtimit dhe I Ferjates, i datélindjes 1960, lindur né Fier dhe
banues né Tirané, Rr. “Dervish Hima”, pallati prapa Rezidences Franceze,
apartamenti 3A/1, Tiran€, mbajtés i kartés sé identitetit ID nr.035876281 dhe numeér
personal G00220166B, shtetas shqiptar, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar.

Neni 2
Emértimi
Emértimi i shogérisé éshté “AGRO ORGANIC INTERNACIONAL” SHPK
Neni 3
Forma ligjote

Shoqéria éshté e formés me pérgjegjési t€ kufizuar dhe themelohet né pérputhje me
legjislacionin shqiptar tregtar.

Shogéria mund t€ shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar
tregtar.

Neni 4
Baza ligjore

Shogéria “AGRO ORGANIC INTERNACIONAL” SHPK do té zhvillojé veprimtariné

e saj né pérputhje me Statutin e saj, legjislacionin tregtar si dhe legjislacionin ne fuqi pér
céshije qé nuk parashikohen nga Statuti dhe legjislacioni tregtar.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

Veprimtaria e shogérisé fillon me regjistrimin e saj né Qendren Kombétar t¢ Biznesit.

Afad i veprimtarisé sé shoqérisé éshté i pacaktuar.
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Neni 6
Selia

Selia e shoqérisé éshté né adresén:

Rr. “Abdyl Frashén”, Kulla "EGT", kati i 7%, apartament nr. 21. Kodi Postar 1001, Tirané

Neni 7
Objekti

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té pérfshijé cdo lloj veprimtarie té ligjshme qé do €
konsiderohet fitimprurése pér shoqériné e kryesisht do té konsistojé né :

v" Impott-eksport, dhe tregtimi me shumicé dhe pakicé, i produkteve dhe
nénprodukteve t€ thjeshta apo té pérpunuara bujgésore e blegtorale dhe bimeéve
mjekésore e eterovajore, farérave dhe fidanéve, brenda dhe jashté vendit;

v" kultvimi i produkteve bujgésore dhe biméve mjekésore e eterovajore

¥" grumbullimi, magazinimi pérpunimi i produkteve dhe nénprodukteve bujqésore e
blegtorale, biméve mjekésore e eterovajore dhe farérave dhe fidanéve;

v" mbaréshtrimi i blegtorisé t& llojeve té ndryshme té gjédhéve;

v" grumbullimi, magazinimi, eksportimi i produkteve

Objekti 1 veprimtarisé sé shoqérisé mund t€ ndryshohet me vendim t€ Asamblesé sé
Ortakéve.

Neni 8
Kapitali

Kapitali themeltar 1 shogérisé &shté 1.000 (njémijé) lekeé.

Kapitali pérbéhet nga 1 (njé) kuoté e cila zotérohet 100% nga ortaku i vetém.

Neni 9
Asambleja e Ortakéve

Asambleja e Ortakéve éshté organi mé 1 larté vendimor i shogérisé.

Asambleja e Ortakéve drejton veprimtatiné e shoqérisé népérmjet marrjes sé vendimeve.
Mbledhjet e Asamblesé mund té jené t€ zakonshme ose t€ jashtézakonshme.
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Neni 10
Administrimi

Administrator 1 shoqérisé éshté Z. Gezim Beqaj.

Administratori ka té drejté té& pérfaqésojé shoqériné dhe drejtojé punén e pérditshme té saj
né pérputhje me vendimet dhe udhézimet e Asamblesé sé Ortakéve.

Administratori mund te kryeje te gjitha veprimet e administrimit ne interes te shogerise ne
perputhje me kompetencat e tij parashikuar ne statut.

Neni 11
Ekspertét kontabél té autorizuar

Né mbledhjen e Asamblesé kur éshté e nevojshme, Ortaku i Vetém mund té emérojé njé apo
disa eksperté kontabél t€ autorizuar.

Neni 12
Vid financiar

Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janan dhe mbaruar
mé 31 Dhjetor té cdo viti.

Si pétjashtim, viti i paré financiar i shoqétisé do té fillojé nga dita e regjistrimit t€ shoqérisé
né Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirané dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2022.

Neni 13
Bilanci. Kontabilited.

Bilanci vijetor i shoqérisé shqyrtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe duhet té pérgatitet pér t'u
paragitur para organeve tatimore deri né fund té muajit Mars té vitit pasardhés.

Kontabiliteti mbahet né gjuhén shqipe dhe né monedhé shqgiptare. Pér operacione té
vecanta, shogéria mund té béjé veprime edhe me llogari t€ vecanta né monedhé té huaj, duke
béré konvertimin brenda vitit.

Neni 14
Likuidimi

Prishja ¢ shoqgérisé vendoset me vendimin e Asamblesé sé Ortakéve.

Me vendimin e Asamblesé sé Ortakéve caktohet njé likuidator ose njé grup likuidatorésh qé
do € plotésojné procedurat e likuidimit.



Neni 15
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

15.1  Mosmarréveshjet qé mund té lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk
zgjidhen me mirékuptim do t’i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare ose

nga organet shqiptare te arbitrazhit, ne qofte se nuk jane zgjidhur nepermjet nje procesi
ndermjetesimi.

Neni 16
Klauzolé mbyllése

161 Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe me fuqi té njéjté ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

GEZIM BEQAJ CU. A "')l ol [ R

~ - !

-~ -

[ et 2 £ 2 S,
I\\_\_\___ kf_‘ ?Lﬂlm k-,_} {_1 -.1:: '..?\

) Y



